

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Omfattande brand i flerbostadshus, torsdagen den 19xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Fredric Jonsson, Räddningstjänsten tillsammans med personal från länskriminalens tekniska rotel.

UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN

På sin väg till ett möte upptäckte en man som bodde i ett grannhus rökutveckling från Y-gatan 26. Det var främst ur skorstenen och från gården det kom rök. Mannen skyndade till en annan granne och de två begav sig till platsen. Samtidigt larmade dennes fru räddningstjänsten via 112. De två grannarna möttes på gården av en man som berättade att en kvinna fanns kvar i lägenheten som brann. Deras bedömning var att hon var tvungen att komma ut direkt och beslut togs att försöka krypa in och rädda henne. När de öppnade dörren till trapphuset möttes de av tät brandrök. Efter att ha haft dörren till trapphuset öppen ett tag hade rökgaslagret höjts så att det gick att gå in i trapphuset. En av männen tog sig in i lägenheten och hittade en kvinna på golvet i köket. Den andre mannen tillkallades och de två släpade ut henne i det fria. Cirka en minut senare övertändes köket. En man som bodde i en av lägenheterna över den som brann påkallade hjälp i ett fönster. Rök hade då börjat komma in hans lägenhet. De båda männen som dragit ut kvinnan fick nu försöka lugna honom och övertala honom att vänta på räddningstjänstens stege. Polisen var först på plats och tog hand om den rökskadade kvinnan, därefter anlände ambulans och räddningstjänst. Kvinnan fick syrgasbehandling på platsen och mannen i fönstret undsattes med stegbilen. Tre rökdykargrupper genomsökte fastigheten och släckte branden. Brandspridning via fasaden hindrades med en stråle utifrån.

UNDERSÖKNING

Byggnaden som är ett tvåvånings flerbostadshus med källare är uppfört 1920. Huset stomme består av betonghålstén och bjälklag och takkonstruktion av trä. Var och en av de tre uppgångarna har fyra lägenheter, två per plan. Den branddrabbade lägenheten består av ett rum och kök och ligger i uppgång 26A, första våningen till vänster.

Brandens primärområde finns i köket. En trolig startplats finns på golvet vid spisen. Brandorsaken har inte gått att fastställa.

Ett av fönstren i köket har stått uppställt och branden har därmed fått god tillgång till syre. Ytterdörren till trapphuset har varit öppen och övertändningen har gått ut i trapphuset. Branden var ytterst nära att sprida sig till lägenheten över och takfoten via det fönstret. Rök spred sig genom otätheter från trapphuset och brandlägenheten till de angränsande lägenheterna.

SPEKULATION

Branden har haft ett hastigt förlopp och varit mycket kraftig. Troligen har god tillgång på syre bidragit till brandförloppet. Troligen hade branden spridit sig till fler lägenheter och även vinden om räddningstjänstens insatstid varit några minuter längre.

ERFARENHETER

Kvinnan hade enligt min bedömning inte klarat sig om inte de två grannarna hade räddat henne strax före övertändningen. Deras ingripande var mycket rådigt och männen skall ha all heder av detta. Att utsätta sig för en sådan risk för att rädda någon annans liv är ett

beslut som varje individ måste ta vid varje enskilt tillfälle och därmed går det inte att säga att man generellt skall, eller inte skall, försöka ta sig in i brinnande hus för att försöka rädda någon.

Mannen i lägenheten över fick in rök i sin lägenhet och behövde räddas via räddningstjänstens steg. Brister i brandcellsgränser, framförallt rökavskiljande funktioner är mycket allvarliga.

Risken för att branden skulle spridas utvändigt via fönster var vid denna brand uppenbar. Detta fenomen måste beaktas vid upprättande av spridningsutlåtanden.